

W odpowiedzi pytania Wykonawcy z dnia 05.10.2022r. dot. uzyskania informacji dot. Zapytania Ofertowego na *Świadczenie usług w zakresie utrzymania porządku i czystości obiektów Straży Miejskiej w Bydgoszczy w roku 2023* . (ID 670744) – informujemy jak niżej:

1. Informacje w zakresie sposobu szacowania zamówienia:

1) *Pytanie: Czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę ?*

Odpowiedź: Zamawiający dokonał szacowania wartości przedmiotowego zamówienia podprogowego poniżej kwoty 130.000 zł **netto** zgodnie z swoimi uregulowaniami wewnętrznymi oraz *art. 28–36 ustawy z 11.09.2019r. - Prawo zamówień publicznych*. Jednocześnie w szacowaniu wartości przedmiotowego zamówienia uwzględniono wartość usług świadczonych przez obecnego Wykonawcę tj. firmę : **MARO Sp. z o.o. , ul. Piękna 24/26a, 00-549 Warszawa** .

2) *Pytanie: Prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy?*

Odpowiedź: W obecnie realizowanym zamówieniu na rok 2022 , **miesięczna** ryczałtowa cena brutto świadczonych usług stanowi kwotę: **8. 344,00 zł /m-c** , w tym :

a) miesięczna cena ryczałtowa brutto świadczenia usług sprzątnięcia pomieszczeń **wewnętrznych** : 3.690, 00 zł w tym : netto : 3.000,00 zł + VAT 690, 00 zł.

b) miesięczna cena ryczałtowa brutto świadczenia usług sprzątnięcia terenów **zewnętrznych** 4.644,00 zł w tym : netto 4.300,00 zł + VAT 344,00 zł.

2. *Pytanie: Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?*

Odpowiedź: Obecny ww. Wykonawca nie został obciążony zastrzeżonymi w Umowie karami umownymi.

3. *Pytanie: Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?*

Odpowiedź: Obecny Wykonawca otrzymuje każdorazowo należne wynagrodzenie terminowo oraz zgodnie z zawartą Umową.

4. *Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?*

Odpowiedź: W przedmiotowym zamówieniu podprogowym poniżej kwoty 130.000 zł **netto** nie mają wprost zastosowania przepisy *ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych*. Zamawiający zastrzega, iż cena ryczałtowa zaoferowana przez Wykonawcę jest ryczałtowa i **nie ulegnie zmianie** (pkt. III ppkt. 4 IWZ) w trakcie obowiązywania zawartej umowy.

Jednocześnie jednym wyjątkiem w tym zakresie byłaby zmiana w okresie obowiązywania zawartej Umowy stawek podatku VAT dla przedmiotowych usług wynoszącym obecnie : 23 % (usługi wewnętrzne) i 8% (usługi zewnętrzne) lub wystąpienie nieokreślonej , nieznannej obecnie innej **siły wyższej** zgodnie z przepisami ogólnymi.

5. Pytanie: *Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego Postępowania?*

Odpowiedź : Zamawiający zgodnie z *pkt. III ppkt.4 IWZ* , zastrzegł obowiązek bezpośredniego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia (tj. wszelkich usług sprzątan
wewnętrznego i zewnętrznego) **bez udziału jakichkolwiek podwykonawców - za wyjątkiem**
wywozu odpadów zielonych , stosownie do treści pkt. VI IWZ .